8RBJQTU8A
tl «I» Itll

PORTARIA N° 1792/2019

NOMEIA DIREITOR FINANCEIRO E

DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Considerando a aprovação da Lei 821/2019, que alterou a

nomenclatura do Cargo Comissionado, passando de Assessor

Financeiro CC2 para Diretor Financeiro CC2;

Considerando que não houve alteração nas atribuições do Cargo;

Considerando que o Cargo permanece na Secretaria de Finanças;

Considerando que não houve alteração salarial;

Considerando a necessidade de adequação a nova legislação;

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES, SR. JOÃO DO CARMO
DIAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59 da Lei Orgânica
Municipal, com alterações introduzidas posteriormente;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. JOSÉ GERALDO MEROTO para o Cargo

Comissionado de DIRETOR FINANCEIRO, referência CC2.

Art. 2° - Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a

Portaria 1499/2019.

Brejetuba-ES, 03 de setembro de 2019.

JOÃO DQÍCARMO DIAS

Pr^elto Municipal

Av. Ângelo Uliana, s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP: 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba - ES.